INDICAÇÃO LEGISLATIVA Nº     12/2017

Autor: Vereador CLEITON CHIOCHETA
Indico a Mesa Diretora, na forma regimental, após aprovação do Plenário, que
seja encaminhado ao Poder Executivo a presente indicação objetivando a
realização de obras de pavimentação da Avenida XV de Novembro,trecho entre
as Ruas Guilherme Goldschmidt e Rua Comendador Araújo que ainda não
receberam tal obra.

JUSTIFICATIVA
A pavimentação do leito carroçável das vias públicasse impõe a toda cidade,
como requisito para eficiência do tráfego e fator de higiene, conforto e estética
urbana. Deve-se ter sensibilidade para reconhecer os transtornos causados aos
moradores destacitada Avenida, que convivemcom lama, poeira, difícil acesso,
alto movimento de caminhões e muito buracos, o que pode ser fator gerador
inclusive de riscos à saúde. Os moradores do local citado sofrem a anos com
estes problemas e buscam a muito tempo esta obra, sendo assim atendendo ao
pedido dos mesmos é que indico tal melhoria.

Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação, e do
bom senso da Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e
apreço.

Sala das Sessões em, 03 de março de 2017.

___________________________

Cleiton Chiocheta

Vereador - PSC